令和6年8月5日中部地方整備局

赤字:今回追加

中津川市カーシェアリング社会実験 8月9日(金)から新たに中津川駅前で開始します

~あわせて、第1回カーシェアリング社会実験協議会を開催~

中部地方整備局では、地方部における観光二次交通確保を目的としたカーシェアリング社会実験について、8月9日(金)から新たに『中津川駅前広場 市営駐車場』ヘカーシェアリングステーションを設置し、さらなる実験を行います。

また、「第1回 道路空間を活用したカーシェアリング社会実験協議会」 を8月7日(水)に開催いたします。取材を希望される方は、前日まで に以下メールアドレスまでご連絡ください。

1. 実験参加者

タイムズモビリティ (株)

- 2. 実験期間
 - ①令和6年7月12日(金)~令和6年11月末(予定)
 - ②令和6年8月 9日(金)~令和6年11月末(予定)
- 3. 実施箇所(別添図参照)
 - ①岐阜県中津川市新町2-34(ひと・まちテラス)
 - ②岐阜県中津川市栄町351番70(中津川駅前)
- 4 運営方法

ラウンドトリップ方式(車の借受場所と返却場所が同じ)

また、「第1回 道路空間を活用したカーシェアリング社会実験協議会」を開催いたしますので、取材を希望される方は、前日までに以下メールアドレスまでご連絡ください。

日時:令和6年8月7日(水)16時~(1時間程度)

会場:中津川市ひと・まちテラス 活動室 301

取材申込メールアドレス: cbr-chikird@mlit.go.jp

【参考】道路空間を活用したカーシェアリング社会実験(国土交通省中部地方整備局) https://www.cbr.mlit.go.jp/road/demopro/car_sharing.html

【配布先】 中部地方整備局記者クラブ、岐阜県政記者クラブ

【問い合わせ先】

中部地方整備局 道路部 計画調整課 課長 藤原 弘典

課長補佐 村松 道康

電話:052-953-8171

【別添図】実施箇所

